第 1 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

证券代码：603998            证券简称：方盛制药       公告编号：2022-140

湖南方盛制药股份有限公司

关于受让江西滕王阁药业有限公司100%股权的进展

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 2022年12月28日，湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“公司”或“方盛制

药”）与博大发展有限公司（以下简称“博大发展”）、海南元辉轩管理咨询有限公司

（以下简称“元辉轩咨询”）、广州昌益行投资管理有限公司（以下简称“昌益行投资”）、

江西滕王阁药业有限公司（以下简称“滕王阁药业”）签订了《股权转让协议之补充协

议二》（以下简称“《补充协议二》”）；

 风险提示：公司受让滕王阁药业股权后，其经营情况良好，并购可能产生的相

关风险详见公司2021-068号公告中所述，请投资者注意相关风险，谨慎投资。

一、签署《股权转让协议之补充协议二》

根据公司与博大发展、元辉轩咨询、昌益行投资、滕王阁药

业签订的《关于江西滕王阁药业有限公司之股权转让协议》（以

下简称“《股权转让协议》”）的约定，若滕王阁药业在交割时

的资产与各方在《股权转让协议》中约定的不一致或滕王阁药业

在后续运营中因交割前产生的费用及负债等给公司及滕王阁药

业造成损失的，公司有权在支付原股东股权转让款时先行扣除。

2022 年 6 月公司与博大发展、元辉轩咨询、昌益行投资、

滕王阁药业签订了《股权转让协议之补充协议》（以下简称“《补

充协议一》”），调减金额共计 933.06 万元。

滕王阁药业交割时的净资产及交割前产生的费用及负债经

第 2 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

公司核实，在《补充协议一》调减金额基础上，确认存在新增需

调减股权转让款的项目，调减金额增加 10,045,815.53 元。

调减项目如下：

序号 项目 净资产调减金额（元）

1 交割前其他应付款 8,792,528.23

4 乙方个人往来清理 23,200.46

5 员工离职补偿 150,600.00

6 欠缴员工生育保险 20,244.14

7 未收回的应收账款 9,242.70

8 法律纠纷诉讼补偿 1,050,000.00

合计 10,045,815.53

该调减金额在公司支付第四笔股权转让款时进行相应的扣

除，且对股权转让总价由16,641.94万元调整至15,637.36万元。

经各方确认，以上各项目扣除款项专款专用，不得因其他目

的、其他原因以及其他事项截留、抵扣、挪用。

公司依照《补充协议二》约定支付第四笔股权转让款后，各

方确认公司支付各期股权转让款的时间符合协议和各方的约定，

不存在拖延或者逾期等情况。

本次《补充协议二》仅对上述事项进行约定，其他事项仍按

照《股权转让协议》的约定执行。

二、风险提示

公司受让滕王阁药业股权后，其经营情况良好，并购可能产

生的相关风险详见公司 2021-068 号公告中所述，请投资者注意

相关风险，谨慎投资。

特此公告

湖南方盛制药股份有限公司董事会

2022年12月28日